
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Codice ente: 10839

DELIBERAZIONE N. 73 DEL 22/04/2024

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA DELL’INIZIATIVA DENOMINATA 
“FESTA DI INIZIO ESTATE” CHE VERRÀ REALIZZATA IL 06/06/2024 
PRESSO IL CENTRO SPORTIVO BOSCHETTO E ORGANIZZATA IN 
COLLABORAZIONE FRA L’UFFICIO POLITICHE GIOVANILI DEL 
COMUNE DI CURTATONE E L’ASSOCIAZIONE CURTATONE SOLIDALE 
ODV

L’anno duemilaventiquattro addì ventidue del mese di Aprile alle ore 21:00 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente
BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI
PANTANI SOFIA Assessore NO
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
PIGNATTI MANUEL Assessore SI         *

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1

* Presente mediante videocollegamento

Partecipa all’adunanza Il Segretario GeneraleDott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo legale il numero di intervenuti Il SindacoCarlo Bottani assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

LA GIUNTA COMUNALE
 CONSIDERATO che da diversi anni il comune di Curtatone, attraverso l’ufficio 
politiche giovanili, collabora insieme all’associazione Curtatone Solidale per la 
realizzazione della festa di inizio estate presso il centro sportivo Boschetto e che in 
questa iniziativa è soliti presentare alla cittadinanza le attività di animazione estiva 
denominata “Curtatone estate”, manifestazioni curtate dall'ufficio politiche 
giovanili;

RAVVISATO che all’interno della stessa iniziativa l’associazione Curtatone Solidale 
ODV è solita promuovere la cena di fine anno scolastico che permette a molte 
famiglie del territorio di organizzare un momento di festa e saluto fra i bambini e i 
ragazzi che frequentano le scuole di Curtatone;

VISTA la comunicazione (prot. 11951 del 18/04/2024) con cui Massimo Bodon, 
presidente dell’associazione Curtatone Solidale ODV con sede a Curtatone in piazza 
Corte Spagnola 4, ha espresso la volontà di realizzare anche quest’anno la cena di 
fine anno scolastico all’interno della festa di fine estate;

PRESO ATTO che all’interno di questa manifestazione, l’associazione promuove una 
lotteria denominata “lotteria solidale”

TENUTO CONTO che l’introito della cena e della “lotteria solidale” organizzate 
dall’associazione serviranno per finanziare progetti solidali approvati 
dall’assemblea di Curtatone Solidale e che l’iniziativa, aperta alla partecipazione 
della cittadinanza, si inserisce nell’ambito di un consolidato appuntamento annuale 
e offre un’importante occasione di incontro delle famiglie del territorio;

CONSIDERATO che il personale dell’ufficio politiche giovanili e il Direttivo di 
Curtatone Solidale hanno individuato in giovedì 6 giugno 2024 la data in cui 
organizzare la festa di inizio estate;

RITENUTO di approvare il programma dell’iniziativa denominata “Festa di inizio 
estate” che verrà realizzata il 06/06/2024 presso il centro sportivo Boschetto in 
collaborazione con l’associazione Curtatone Solidale considerando che:
- l’ufficio politiche giovanili si occuperà dell’intrattenimento e della presentazione 
delle attività di Curtatone Solidale alla cittadinanza;
- l’associazione Curtatone Solidale si occuperà della gestione e realizzazione della 
cena di fine anno scolastico;

RITENUTO di concedere la gratuità dell’affitto dello spazio cucine e della 
tensostruttura del centro sportivo Boschetto a Curtatone Solidale;

RITENUTO inoltre di approvare la locandina della “Festa di inizio estate” allegata, 
che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

VISTO l’art. 15, 3^ comma, del vigente regolamento comunale per la concessione 
di finanziamenti e benefici economici ad Enti pubblici e soggetti privati approvato 



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

con deliberazione consiliare n.89 del 27/06/1991 e successive integrazioni con 
deliberazione consiliare n. 54 del 28/12/2001 e n. 50 del 28/7/2005;
 
VISTA la delibera di giunta comunale n. 60 del 30/10/2013 avente oggetto 
“Modifiche del regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici 
comunali ad enti pubblici e soggetti privati;
 
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. 
dell’ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 dal Responsabile 
del settore sulla regolarità tecnica e dal responsabile del Settore Economico 
Finanziario sulla regolarità contabile, allegati al presente atto;
 
VISTO l'art. 134, 4° comma del TUEL 18.08.2000 n. 267;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di approvare il programma dell’iniziativa denominata “Festa di inizio estate” che 
verrà realizzata il 06/06/2024 presso il centro sportivo Boschetto e organizzata in 
collaborazione fra l’Ufficio Politiche Giovanili del Comune di Curtatone e 
l’associazione Curtatone Solidale ODV;

2. di approvare la locandina della “Festa di inizio estate” allegata, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

3. di concedere la gratuità dell’affitto dello spazio ovvero delle cucine e della 
tensostruttura del centro sportivo Boschetto all’associazione Curtatone Solidale 
ODV;

4. di demandare al Responsabile dell’Area Programmazione, Controllo, Risorse 
Umane e Servizi Scolastici tutti gli adempimenti conseguenti per tutti gli atti 
susseguenti la presente deliberazione;

5.di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i 
pareri specificati in premessa;

6. data l'urgenza con separata e unanime votazione di dichiarare il presente atto 
immediatamente eseguibile vista la necessità di promuovere quanto prima 
possibile la manifestazione.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

 Il Sindaco  Il Segretario Generale
   Carlo Bottani

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

   Dott.ssa  Rossella Russo
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


